ATA DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2019 DO COLEGIADO DO CURSO DE CIÊNCIAS

ECONÔMICAS DO CENTRO ACADÊMICO DO AGRESTE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

PERNAMBUCO - REALIZADA EM 05-12-2019.

Ao quinto (5º) dia do mês de dezembro de dois mil e dezenove (2019), às quatorze horas (14 h), no

observatório de Políticas Públicas - (Bloco M), realizou-se a 4ª Reunião Ordinária do Colegiado do

Curso de Ciências Econômicas do Centro Acadêmico do Agreste da Universidade Federal de

Pernambuco, conduzida pelo Professor Márcio Miceli Maciel de Souza, coordenador do curso, e

secretariada por mim, Marcos José Marques da Silva, secretário do curso, para deliberar sobre o que

se expressa. Estiveram presentes os(as) docentes: José Valdecy Guimarães Júnior, Andreza Daniela

Pontes Lucas e Ana Isabel Bezerra Cavalcanti. Verificada a existência de quórum, iniciou-se a reunião.

1. APROVAÇÃO DO HORÁRIO SEMESTRE 2020.1: Coordenador do curso, o prof. Márcio

Miceli, apresentou para aprovação do colegiado o horário previsto para o semestre 2020.1. Decisão:

Aprovado por unanimidade. 2. INDICAÇÃO DE NOMES PARA MEMBROS DO COLEGIADO:

Trata-se da indicação de dois nomes para serem homologados na reunião do Núcleo de Gestão. Os

nomes indicados substituirão os membros do colegiado: Ana Paula Sobreira Bezerra e Cynthia Xavier

de Carvalho. Encaminhamento: Os nomes serão indicados na reunião do Núcleo de Gestão,

considerando que os docentes do curso de Economia que estiverem presentes na reunião do NG terão

prioridade na indicação. 3. ACESSO DA NOVA COORDENAÇÃO AO Sig@ e SIPAC: Trata-se da

solicitação de acesso as plataformas do Sig@ e SIPAC, com o perfil de Coordenação de Curso para os

docentes Márcio Miceli Maciel de Sousa e José Valdecy Guimarães Júnior. A nova Coordenação do

curso de Economia teve início do seu mandato no dia 01/11/2019 para o biênio 2019-2021.

Encaminhamento: A solicitação será feita no SIPAC via ofício, aguardar as portarias de designação

para anexar a solicitação. Nada mais a tratar, a Reunião foi encerrada às quinze horas (15 h), pelo que

lavrei esta Ata, que segue assinada por mim, e pelo Coordenador do Curso de Graduação em Ciências

Econômicas do Campus do Agreste.

Marcos José Marques da Silva

Auxiliar em Administração

Prof. Dr. Marcio Miceli Maciel de Sousa

Coordenador do Curso de Ciências Econômicas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 05/12/2019

ATA DE COLEGIADO Nº 76/2019 - SEGEC (12.33.89)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/09/2022 17:49 )
MARCIO MICELI MACIEL DE SOUSA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

NG-CAA (12.33.04)

Matrícula: 1758590

 (Assinado digitalmente em 08/09/2022 09:48 )
MARCOS JOSE MARQUES DA SILVA

AUX EM ADMINISTRACAO

GINFRA-CAA (12.33.57)

Matrícula: 2218855

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufpe.br/documentos/ 76
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2019 ATA DE COLEGIADO 05/09/2022 042eae14d5

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf